
Прв иклус  

 

Наслов на наставниот предмет  Наука за политиката 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ендру Хејвуд  Политика Клио, Белград 2004 

2.  Мирчев, Д., Христова, Л.  Модерната политологија: 

темелите на проучувањето на 

политичкиот живот 

Универзитет ФОН, 

Култура, Скопје  

2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Социологија  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ѓорѓи Тоновски Социологија  Универзитет ФОН 2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Историја на политичките теории 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Mihajlo Djuric “Istorija politickih teorija” Beograd,  1966 

2.  Љ.Д.Фрчкоски и Ѓ.Иванов „Современи политички теории“ Скопје,  2003 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Вовед во правото 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Вовед во правото ФОН Универзитет 2008 

2.  Димитар Бајалџиев Вовед во правото-Држава, Книга прва Европа 92 1999 

3.  Димитар Бајалџиев Вовед во правото-Право, Книга втора Европа 92 1999 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Информатички технологии 

Задолжителна литература 

Р.Б. Автор Наслов Издавач Година 

1 Catherine Laberta Computers Are Your Future Complete Prentice Hall 2011 

 

 

Наслов на наставниот предмет  E-општество 

Задолжителна литература  

Р. Бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Pylyshyn Zenon:  

 

Computation and Cognition;  MIT Press  

2.  Haugeland John at all.:  Mind Design; MIT Press  

3. Keneth C. Laudon, Carol Guercio 

Traver and Carol G. Traver:  

E-commerce, Business, 

Technology, Society; 

Addison Wesley,  2004 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Историја на цивилизации  

Задолжителна литература  

Р. 

бр.  

Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Pierre Chaunu Civilizacija klasicne Evrope Zavod Jugoslavije, Beograd 1977 

 



Наслов на наставниот предмет  Македонски јазик 

Задолжителна литература 

Конески Б.: Граматика на македонскиот литературен јазик, Скопје 1970. 

Конески Б.: Правопис на македонскиот литературен јазик, Скопје 1970.  

 

 

Наслов на наставниот предмет  Политички систем 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ружин Н. Политичкиот систем на либералната демократија ФОН, Скопје 2011 

 

 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Уставно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Светомир Шкариќ,  

Гордана Силјановска-Давкова 

Уставно право Култура 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  ЕУ – интеграции и политики 

Задолжителна литература  

Р. 

бр.  

Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Мусис, Н. Пристап до Европската 

Унија- право, економија, 

политики 

Институт за европска интеграција, 

Скопје 

2005 

2. Bale, T. Европска политика Palgrave Macmillan, Basingstoke 2008 

3. Вајденфелд, В., 

Веселс, В. 

Европа од А до Ш- 

Прирачник за европска 

интеграција 

Konrad-Adenauer-Stiftung, Baden-

Baden 

2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Академско пишување 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Vaughn, L Writing Philosophy: A Student's Guide to Writing 

Philosophical Essays 

Oxford University 

Press, New York 

2006 

2.  Coffin, C et al Teaching academic writing: A Toolkit for higher 

education 

Routledge 2002 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Изборно право и изборни системи 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1. Тања Каракамишева Избори и изборни системи Култура, Скопје 2004 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Современи политички теории 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Фрчкоски, Љ. Д., 

Иванов Ѓ. 

Современи политички теории Правен факултет „Јустинијан 

Први”, Скопје 

2003 



Наслов на наставниот предмет  Основи на економија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Трипуноски, М Економика – принции и 

анализа 

ФОН Универзитет, Скопје 2008 

2.  Таки, Ф Економија Економски Факултет - Скопје 2009 

3.  Samuelson, P. and 

Nordhouse, W 

Economics,  London 2003 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Современи политички системи 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Нано Ружин Политички систем на либералните демократии ФОН, Скопје 2011 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Англиски јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Anne Pallant  English for Academic 

Study – Writing 

Garnet Education 2009 

2.  McCarthy, M. and Felicity O’Dell English Vocabulary in Use 

- Advanced 

CUP  

 

 

Наслов на наставниот предмет  Француски јазик 1  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1. Capelle, G., Menand, R. Le nouveau Taxi 1 (Méthode de français) Hachette, Paris 2008 

2. Poisson-Quinton, S. Expression écrite 1 (Méthode de 

français) 

CLE International,  

Paris 

2004 

3. Riehl, L., Soignet, M., 

Amiot, M.-H. 

Le français des relations européennes et 

internationales 

Hachette FLE 2006 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Германски јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Hartmut Aufderstraße, 

Jutta Müller, 

Thomas Storz 

Delfin - Teil 1 - Lektionen 1-7 

Lehrbuch mit integrierter Audio- 

CD 

Max Hueber Verlag 2006 

2.  Hartmut Aufderstraße, 

Jutta Müller, 

Thomas Storz 

Delfin - Teil 1 - Lektionen 1-7 

Arbeitsbuch  

Max Hueber Verlag 2006 

3.  Gerhard Helbig, Joachim  

Buscha 

Deutsche Grammatik, Ein 

Handbuch für den 

Ausländerunterricht 

Langenscheidt 2004 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Руски  јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Л.В. Московкин; Л.В.       

Сильвина 

Русский язык для иностранных 

студентов 

СМИО Пресс 2004 

2.  К.И.Пехливанова, 

М.Н.Лебедева 

Грамматика русского языка в 

иллюстрациях 

Русский язык 2005 



 

Наслов на наставниот предмет  Современа политичка историја 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Kisindzer, H., Diplomatija VerzalPress,Beograd 1999 

2.  Пешевска, М. Меѓународните односи по Втората 

светска војна 

Менора, Скопје 1999 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Глобализација 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Трипуноски, М. Глобализација ФОН Универзитет 2007 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Политичка историја на Македонија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Чепреганов, Т. (ур.) Историја на македонскиот народ  Институт за национална 

историја, Скопје 

2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Политички партии и интересни групи 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Климовски, С. 

Каракамишева, Т.  

Политички партии и интересни 

групи 

Правен факултет „Јустинијан 

Први”, Скопје 

2006 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Англиски јазик за политички науки 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Lord Gore Booth (ed.) Satow’s Guide to Diplomatic 

Practice 

Longman (fifth 

ed.1979) 

2.  Alistair Jones Britain and the European Union Edinburgh University 

Press 

2007 

3.  Laura Cram, Desmond 

Dinan and Neill 

Nugent(ed.) 

Developments in the European 

Union  

 

Macmillan 2004 

 Antje Wiener and Thomas 

Diez 

European Integration Theory  

 

OUP 2004    

 

 

Наслов на наставниот предмет  Француски јазик за политички науки  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1. Riehl, L., Soignet, M., 

Amiot, M.-H. 

Le français des relations 

européennes et internationales 

CLE International, 

Paris 

2010 

2. Bassi,C., Chapsal, A.-M. Diplomatie.com CLE International, 

Paris 

2005 

3. Soignet, M. Le Français juridique  (Livret 

d'activités) 

Hachette 2003 

4. Capelle, G., Menand, R. Le nouveau Taxi 1 (Méthode de 

français) 

Hachette, Paris 2008 

 



Наслов на наставниот предмет  Германски јазик за политички науки 

Литература  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Lothar Jung Rechtwissenschaft: Lese- und 

Arbeitsbuch 

Hueber Verlag 1998 

2.  Pascal Fontaine Europa in 12 Lektionen Europäische 

Kommission 

2006 

3.  Europäische Kommission Wie funktioniert die Europäische 

Union? 

Ihr Wegweiser zu den Organen 

und Einrichtungen der EU 

Europäische 

Kommission 

2007 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Руски јазик за политчки науки  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Воронцова В.А. Русский язык для юристов ООНИ и РИД белЮИ 

МВД России 

2008 

2.  Клобукова Л.П., Вавулина А. 

В., Судиловская А. И., 

Чекалина В.Л. 

Русский язы для юристов, 

пособие для иностранных 

учащихся   

РЯКурсы 2007 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Социјална политика 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ружин Н.  Социјална политика авторот 2004 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународно право за правата на човекот 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Фрчкоски Данаилов, Љ. Меѓународно право за правата на 

човекот 

Магор, Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Јавна администрација 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Џеј М Шафриц  

Е.В.Расел 

Кристофер Борик 

Вовед во јавната администрацја Академски печат 2009 

 

Наслов на наставниот предмет  Економска политика 

Задолжителна литература   
Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Мајкл Бурда, Cарлс 

Виплоц 

“Макроекономија”  Во превод на Министерство за 

финансии на РМ 

2010 

2.  A.B. Abel, B.S. 

Bernake, D. Croushore 

Macroeconomics Во превод на Министерство за 

финансии на РМ 

2010 

3. Таки Фити Современи макроекономски 

концепции и економските 

политики 

Економски факултет Скопје 2001 



Наслов на наставниот предмет  Дипломатска историја 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Potemkin, V.P., Istorija diplomatije Arhiva za pravne i drustvene nauke, Beograd 1949 

2.  Kisindzer, H., Diplomatija VerzalPress, Beograd 1999 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународни односи и организации  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ѓорѓи Тоновски Современа меѓународна заедница Универзитет ФОН 2008 

2.  Ѓорѓи Тоновски Меѓународни организации Универзитет ФОН 2006 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Mенаџмент на човечки ресурси 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Современи економски теории 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Фити,T Современи макроекономски концепции и 

економски политики 

Економски Факултет, 

Скопје 

2000 

2. Тодоров, T Економски теории и економски мислители Економски Факултет, 

Прилеп 

2002 

3. Стојков, M Развој на економската мисла УКИМ, Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Институции на ЕУ 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Александар Николовски, 

Александар Чавлески 

Институции на ЕУ Скопје 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународно јавно право   

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Иан Браунли  Принципи на јавно меѓународно 

право, седмо издание  

Просветно дело  2010  

2.  Фрчкоски, Љубомир, 

Васил Тупурковски,  

Владимир Ортаковски,  

Меѓународно јавно право, Табернакул, Скопје, 1995 

3.  Билјана Пулеска Одговорност на држави во 

меѓународното право 

 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Надворешна политика 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ружин Н. НАТО во современите меѓунардони 

односи 

Фридрих Еберт, Скопје 2010 

2.  Џозеф С. Разбирање на меѓународните конфликти Академски печат, Скопје 2008 

 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Менаџмент на знаење 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1. Роберт Димитровски Менаџмент со информации и 

знаење 

Институт за менаџмент 

на знаење Скопје 

2008 

2.  Jennex M. Knowledge Management in Modern 

Organizations  

IDEA GROUP    2007 

3.  Boljanovic J. Menadzment znanja  ASEE 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Граѓанско општество 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ѓорѓе Иванов 

 

Цивилно општество: новите 

противречности на старата 

расправа 

“Степ”, Скопје 1994 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународно приватно право   

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Трајан Бендевски  Меѓународно приватно право  /  

Дополнителна литература  

 

 

Наслов на наставниот предмет  Политика и религија  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Hejvud E. Politika 13-deo-Grupe, interesi, 

pokreti 

Beograd:CLIO 2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВТОР ЦИКЛУС  

 

Наслов на наставниот предмет  Јавно мислење и масовни комуникации 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јакимовски, Љубомир 

 

Јавност и јавно мислење, Совет за радиодифузија, 

Скопје 

2003 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Теорија и практика на дипломатијата 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Леонард М. Јавна Дипломатија Просветно дело 2009 

2.  Benko, V. Realities of American Foreign Policy New York: Norton 1954 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Локална самоуправа 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Проф.д-р Илија 

Тодоровски, Проф.д-р 

Јове Кекеновски 

Авторизирани предавања 

“Локална самоуправа” 

Прв приватен 

Универзитет-ФОН, 

Скопје 

2008 

2.  Гордана Силјановска - 

Давкова, Владимир 

Митков  

“Локална самоуправа” Магор, Скопје 2000. 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Родова политика 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Rada Ivekovic 

 

“Rod, pol i nacija” Centar za politicka i drustvena istrazivanja, 

Beograd 

2001 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Етика и деонтологија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџаковски, 

Ивица Јосифовиќ 

Етика и деонтологија Во печат   

 

 

Наслов на наставниот предмет  Политики на ЕУ 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Бендевски, Т. Право на Европска унија Правен факултет „Јустинијан 

Први”, Скопје 

2001 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Геополитика 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Radovan Pavic “Osnovi opce i regionalne politicke 

geografija, geopolitike i geostrategije“ 

I книга и II книга 

Fakultet politickih nauka, Zagreb 1973 

 



Наслов на наставниот предмет  Алтернативно и мирно решавање на спорови  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Reader-и  Алтернативно и мирно решавање на спорови  /  

 

 

Наслов на наставниот предмет  Реторика и аргументација 

Задолжителна литература  
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